
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ТВОРЧЕСТВА ИМЕНИ                                            

Г.А. КАРЧЕВСКОГО» 
 

(МУ ДО «ЦТ») 

«Г.А. КАРЧЕВСКИЙ  

НИМА ТВОРЧЕСТВО СӦВМӦДАН» 

СОДТÖД ТÖДÖМЛУН СЕТАН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 

(«ТС» СТС МУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

«10» декабря 2024 г.                                                                                     № 01 – 10/219 

г. Ухта, Республика Коми 

 

Об итогах проведения открытого заочного конкурса «Как не любить этих милых зверюшек» 

 

 Согласно приказу директора от 27.10.2022 г. №01-10/198 «О проведении 

конкурса «Как не любить этих милых зверюшек» и с целью пропаганды, поддержки и развития 

художественного творчества детей и подростков в МУ ДО «ЦТ» с 28 октября 2023 года по 22 

ноября 2023 года был проведён Открытый заочный конкурс детского творчества «Как не 

любить этих милых зверюшек», посвященный Международному дню домашних животных.  

Всего на конкурс было подано 236 работ. Возраст конкурсантов от 3 до 18 лет. 

Состав жюри: педагоги дополнительного образования ЦТ, специалисты 

соответствующих профилей: Захарову Н.П., Терюкову М.В., педагогов-организаторов 

Браславскую А.С., Кулиеву А.В. Результаты конкурса (приложение №1) 

 На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить решение жюри заочного Открытого конкурса детского творчества 

«Как не любить этих милых зверюшек». 

 2. Разработать педагогу-организатору Браславской А.С. дипломы и сертификаты 

победителей и участников заочного республиканского конкурса детского творчества «Как не 

любить этих милых зверюшек». 

Срок: до 14.12.2024г. 

 3. Педагогу-организатору Браславской А.С. разместить электронные модули 

наградных материалов на сайте МУ ДО «ЦТ». 

Срок: 15-16 декабря 2024г. 

 4. Объявить благодарность сотрудникам МУ ДО «Центр творчества имени Г.А. 

Карчевского», за активное участие в организации и проведении конкурса: координатору 

конкурса – зам. директора по ОМР Захаровой А.Р.; членам жюри: педагогу-организатору 

Браславской А.С., Кулиевой А.В. педагогам дополнительного образования Захаровой Н.П., 

Терюковой М.В., 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                  А.Е. Симаков 



Приложение №1 

к приказу №01 – 10/219 

от 10.12.2024 

 

ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО  

Возрастная категория 4-6 лет 

«Объёмная поделка» 

1.  Дюпина Полина, МДОУ «ДС №12», рук. Болотова Ольга Юрьевна, Нечкина 

Елена Владимировна 

уч 

2.  Каласкин Евгений, МДОУ «ДС №12», рук. Алексеева Вера Васильевна, Егорова 

Елена Ивановна 

3 

3.  Гордеева Варвара, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена Александровна уч 

4.  Осипова Злата, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена Александровна уч 

5.  Кокшаров Егор, МДОУ «ДС №12», рук. Алексеева Вера Васильевна, Егорова 

Елена Ивановна 

2 

6.  Тучнолобова Таисия, МДОУ «ДС №32», рук. Абрамова Анастасия Аркадьевна 3 

7.  Криворучко София, МДОУ №12», рук. Рочева Ольга Владимировна 1 

8.  Разумова Виктория, МДОУ №24», рук. Беккер Елизавета Валерьевна, Лазарева 

Дарья Александровна 

3 

9.  Ануфриев Алексей, МДОУ №24», рук. Беккер Елизавета Валерьевна, 

Лазарева Дарья Александровна 

2 

10.  Киреева Ксения, МДОУ №24», рук. Беккер Елизавета Валерьевна, 

Лазарева Дарья Александровна 

3 

11.  Шуткова Екатерина, МДОУ «ДС №66», рук, Мороз Марина Ивановна 3 

12.  Волкова Валерия, МДОУ «ДС №66», рук, Мороз Марина Ивановна 3 

13.  Семяшкин Владислав, МДОУ «ДС №22», рук. Потапова Екатерина Ивановна 2 

14.  Кит Алиса, МДОУ «ДС №12», рук. Болотова Ольга Юрьевна, Нечкина Елена 

Владимировна 

1 

15.  Голубева Дарья, МДОУ «ДС №24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

3 

16.  Иглин Денис, МДОУ «ДС №59», рук. Нагибина Эльвира Владимировн 3 

«КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ» 

17.  Творческий коллектив «Теремок», МДОУ «ДС №103», рук. Савицкая Елена 

Валерьевна, Сенченко Ольга Александровна 

уч 

18.  Творческий коллектив «Бабочки», МДОУ ДС №21», рук. Кармазина Татьяна 

Ивановна, Бубнова Светлана Васильевна 

1 

19.  Кощеева Ангелина, Кощеева Милана, МДОУ «ДС «18», рук. Бабурина Татьяна 

Васильевна 

уч 

«Папье-маше» 

20.  Забелинский Даниил, МДОУ «ДС №65», рук. Заровняева Ольга Владимировна 1 

21.  Яговкина Александра, МДОУ «ДС №24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

3 

«Мультипликация» 

22.  Меркурьев Илья, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 

23.  Климентий Супрун, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

24.  Чупрова Ксения, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

25.  Чупрова Юля, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

26.  Гольева Полина, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

27.  Исак Полина, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

28.  Гулькова Мария, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 1 

29.  Махина Эмма-Мария, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид 

кызы 

уч 

30.  Бессонов Даниила, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 

31.  Пушкарёва Вика, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 



32.  Марденская Улита, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

33.  Швецова Софья, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

34.  Постникова Алевтина, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид 

кызы 

уч 

«Бисероплетение» 

35.  Кузнецов Сергей, МДОУ №24», рук. Беккер Елизавета Валерьевна, 

Лазарева Дарья Александровна 

1 

КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ 

36.  Творческий коллектив «Смешарики» Уляшева Ульяна, Крылова Николь, 

Мельниченко Мария, МДОУ «ДС №60», рук. Уляшева Ольга Николаевна, 

Старцева Лейла Бейтуллаевна 

2 

«Поделка из природных материалов» 

37.  Брежнев Вячеслав, МДОУ «ДС №28», рук. Посаженникова Надежда 

Николаевна 

1 

38.  Брежнев Станислав, МДОУ «ДС №28», рук. Посаженникова Надежда 

Николаевна 

1 

39.  Вернигор Екатерина, МДОУ «ДС №9», рук. Полищук Марина Вадимовна уч 

40.  Кузьмичева Василиса, МДОУ «ДС 24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

3 

41.  Кузьмичев Андрей, МДОУ «ДС 24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

2 

42.  Фатхутдинова Варвара, ЧОУ «НШ «Росток», рук.  Ирина Юрьевна Николаева 1 

«Рельефное панно» 

43.  Петрук Дарина, МДОУ «ДС №9», рук. Шпак Екатерина Васильевна 2 

44.  Пономаренко Максим, МДОУ «ДС №4», рук. Богатырева Елена Владимировна 3 

45.  Серикова Виктория, МДОУ «ДС №4», рук. Богатырева Елена Владимировна 1 

46.  Мухамадиев Даниил, МДОУ «ДС №12», рук. Болотова Ольга Юрьевна, 

Нечкина Елена Владимировна 

3 

47.  Розанова Мария, МДОУ «ДС №94», рук. Исаева Камила Шакировна, Тюрина, 

Татьяна Вячеславовна 

3 

КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ 

48.  Творческое объединение «Быстрые пальчики», МДОУ «ДС №24», рук. Слотина 

Вера Васильевна 

1 

«Пластилинография» 

49.  Марденский Кузьма, МДОУ «ДС №60», рук. Уляшева Ольга Николаевна, 

Старцева Лейла Бейтуллаевна 

1 

50.  Будникова Алёна, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

51.  Расов Всеволод, СДОУ «ДС №40», рук. Игнатова Валентина Сергеевна, 

Мезенцева Ольга Григорьевна 

1 

52.  Борачук Виктория, МДОУ ДС №9», рук. Панфилова Ольга Владимировна уч 

«Цветная пескография» 

53.  Попова Ксения, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 

 

уч 

54.  Терехова Вика, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 1 

55.  Коврижных Алиса, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

56.  Опарина Мила, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

«Мозаика цветным песком» 

57.  Ерилова Татьяна, МДОУ «ДС №9», рук. Шпак Екатерина Васильевна 2 

«Мягкая игрушка» 

58.  Макаренко Мария, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 2 

59.  Попова Александра, МДОУ «Детский сад №110», рук. Кравец Олеся Сергеевна  уч 

60.  Кордюкова Дарья, МДОУ «ДЕТСКИЙ САД №12», Курганская Л.В., Раджабова 

О. Г. 

1 

61.  Назарова Элина, МДОУ «ДЕТСКИЙ САД №12», Курганская Л.В., Раджабова 

О. Г. 

2 



62.  Пивоваров Роман, МДОУ «ДС №16», рук. Василенко Марина Валериевна 2 

63.  Алибекова Самира, МДОУ «№12», рук. Алексеева Вера Васильевна 

Егорова Елена Ивановна 

2 

64.  Витязева Марьяна, МДОУ «ДС 12», рук. Григорьева Елена Викторовна 1 

65.  Яппинен Алена, МДОУ «ДС №24», рук. Беккер Елизавета Валерьевна 3 

66.  Чирков Константин, МДОУ «ДС №65», рук. Шпак Инна Юрьевна 2 

67.  Нестеров Кирилл, МДОУ «ДС №40», рук. Игнатова Валентина Сергеевна, 

Мезенцева Ольга Григорьевна 

1 

68.  Егоров Роман, МДОУ «ДС №40», рук. Игнатова Валентина Сергеевна, 

Мезенцева Ольга Григорьевна 

1 

69.  Садейская Валерия, МДОУ «ДС №9», рук. Костенко Ирина Владимировна 2 

70.  Сазонова Виктория, МДОУ «ДС №9», рук. Костенко Ирина Владимировна 2 

71.  Полищук Даря, МДОУ «ДС №9», рук. Емашова Мария Владимировна 2 

72.  Садейская Валерия2, МДОУ «ДС №9», рук. Емашова Мария Владимировна 1 

73.  Абрамова Эмилия, МДОУ «ДС №22», рук. Мальцева Наталья Николаевна 1 

74.  Бродецкий Тимофей, МДОУ «ДС №22», рук. Потапова Екатерина Ивановна 1 

75.  Абрамов Давид, МДОУ «ДС №22», рук. Потапова Екатерина Ивановна 1 

76.  Подольский Егор, МДОУ «ДС №22», рук. Мальцева Наталья Николаевна 2 

77.  Мезенцев Ярослав, МДОУ «ДС №12», рук. Болотова Ольга Юрьевна, Нечкина 

Елена Владимировна 

2 

78.  Сокольников Матвей, МДОУ «ДС №12», рук. Болотова Ольга Юрьевна, 

Нечкина Елена Владимировна 

1 

79.  Заварин Ростислав, МДОУ «ДС №9», рук. Полищук Марина Вадимовна 2 

Возрастная категория 7-10 лет 

«Объёмная поделка» 

80.  Семяшкина Маргарита, МОУ «СОШ №5», рук. Артеева Татьяна Геннадьевна 1 

81.  Стебакова Славяна, ЧОУ НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 2 

82.  Шевченко Аделина, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 3 

83.  Чоловский Семён, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 2 

84.  Кларк Денис, ЧОУ «НШ Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 1 

85.  Бареева Валерия, МОУ «ООШ №8», рук. Танкова М.А. 3 

86.  Власов Константин, МОУ «ООШ №8», рук. Танкова М.А. 3 

87.  Рзаев Сергей, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. 3 

88.  Тонкушин Никита, МОУ «ООШ №8», рук. Танкова М.А. 3 

«Рельефное панно» 

89.  Коцюба Сергей, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 2 

90.  Арнаутова Софья, МОУ «СОШ №16», рук. Кириленко Галина Николаевна 1 

91.  Котельва Вячеслав, МОУ «СОШ №9», рук. Меньшикова Алла Александровна 1 

92.  Уляшова Дарина, МОУ «СОШ №9», рук. Меньшикова Алла Александровна 2 

КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ 

93.  Сорокина Надежда, Сорокина Любовь, МОУ «СОШ №7», рук. Лютенкова 

Ольга Михайловна 

1 

«Поделка из природных материалов» 

94.  Фотеев Степан, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. 1 

«Бумагопластика» 

95.  Романюк София, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 1 

96.  Секарев Илья, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Соловьева Оксана Витальевна 3 

97.  Выучейский Артём, МОУ «СОШ №9», рук. Меньшикова Алла Александровна уч 

«Цветная пескография» 

98.  Гусева Ева, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

99.  Суббот Анастасия, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 1 

100.  Кнутова София, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

101.  Семяшкина Маргарита, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид 

кызы 

2 

102.  Торопова Оля, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 



103.  Мартынцева Настя, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 

104.  Шенина Дарина, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

105.  Черепахина Аня, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

106.  Мишулин Богдан, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

107.  Шипицына София, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

108.  Рублёв Сергей, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

109.  Собко Виктория, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

110.  Сазонова Виктория, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

111.  Почкай Злата, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

112.  Чернова Дарья, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 

113.  Швецова Настя, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

114.  Швецова Софья, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

115.  Циммерман Ксения, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

«Мягкая игрушка» 

116.  Терентьева Ксения, МОУ «СОШ №19», рук. Нестерова Ирина Юрьевна 1 

117.  Чезганова Елизавета, МОУ «СОШ №19», рук. Нестерова Ирина Юрьевна 2 

118.  Курнявин Виктор, МОУ «СОШ №9», рук. Стецюк Наталья Владимировна 1 

119.  Уляшова Полина, МОУ «СОШ №9», рук. Меньшикова Алла Александровна 1 

120.  Иглина Анастасия, МОУ «СОШ №9», рук. Литовченко Д.А. 3 

121.  Колесникова Анастасия, МУ ДО «ЦЮТ», рук. Сидорина Мария Николаевна 3 

122.  Титова Кира, МУ ДО «ЦЮТ», рук. Сидорина Мария Николаевна 3 

123.  Проха Тимофей, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. уч 

«Оригами» 

124.  Чупров Вячеслав, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. 2 

125.  Евдокимова Екатерина, МУ ДО «Центр юных техников», рук. Щинова Ольга 

Сергеевна 

1 

126.  Коншина Валерия, МУ ДО «Центр юных техников», рук. Щинова Ольга 

Сергеевна 

2 

«Пластилинография» 

127.  Музалевская Ульяна, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид 

кызы 

3 

128.  Супрун Климентий, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

129.  Гусева Ева, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

130.  Мартынцева Настя, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 1 

131.  Чернова Дарья, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

132.  Идрисова Алина, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

133.  Сазонова Виктория, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 

134.  Торопова Оля, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

135.  Дзись Мария, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

136.  Постникова Алевтина, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид 

кызы 

уч 

137.  Обрезковая Анна, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

138.  Бала Злата, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 

139.  Суббот Анастасия, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

140.  Кнутова София, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 3 

141.  Мишулин Богдан, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы уч 

142.  Митюшева Дарья, МОУ «СОШ №9», рук. Стецюк Наталья Владимировна 1 

Возрастная категория 11-15 лет 

«Объёмная поделка» 

143.  Семяшкина Варвара, МУ ДО «Центр юных техников», рук. Ботош Виктория 

Викторовна 

1 

144.  Семяшкин Дмитрий, МОУ «Лицей №1», рук. Овчинникова Наталья 

Владимировна 

2 

«Цветная пескография» 

145.  Бажукова Ульяна, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 1 



146.  Гусейнова Шахпери, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид 

кызы 

2 

147.  Бажукова Таня, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 2 

«Мягкая игрушка» 

148.  Миронов Матвей, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. 2 

149.  Суходимцев Константин, МОУ «ООШ №8», рук.  Харченко Н.С. 1 

Возрастная категория 16-18 лет 

«Цветная пескография»» 

150.  Шевчук Ксения, Студия «Art песочница», рук. Касимчук Сабина Загид кызы 1 

ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО 

Возрастная категория 4-6 лет 

«Живопись» 

151.  Мкоян Аделина, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена Александровна 2 

152.  Липин Андрей, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена Александровна 2 

153.  Нагаев Глеб, ЧОУ НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 1 

154.  Яппинен Анастасия, МДОУ «ДС №24», рук. Беккер Елизавета Валерьевна уч 

155.  Мальцева Юлия, МО ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

3 

156.  Морозова София, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

2 

157.  Примачук Милана, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

3 

158.  Константинова Василиса, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», 

рук. Терюкова Мария Викторовна 

1 

159.  Козаченко Анна, МДОУ «ДС №32», рук. Абрамова Анастасия Аркадьевна 2 

160.  Сакович Максим, МДОУ ДС №9», рук. Панфилова Ольга Владимировна 3 

161.  Киреева Ксения, МДОУ №24», рук. Беккер Елизавета Валерьевна, 

Лазарева Дарья Александровна 

2 

162.  Вернигор Екатерина, МДОУ «ДС №9», рук. Петрук Маргарита Алексеевна 1 

163.  Пояк Алиса, МДОУ «ДС №9», рук. Петрук Маргарита Алексеевна уч 

164.  Кутергина Виктория, МДОУ «ДС №66», рук. Мороз Марина Ивановна 1 

165.  Семяшкин Владислав, МДОУ «ДС №22», рук. Потапова Екатерина Ивановна 3 

166.  Михайлова Диана, МДОУ «ДС №24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

1 

167.  Гаврилова Алиса, МДОУ «ДС №24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

1 

168.  Кемова Тея, МДОУ «ДС №65», рук. Шпак Инна Юрьевна 1 

169.  Камышан Захар, МДОУ «ДС №22», рук. Бессолицына Наталья Александровна уч 

170.  Черкалина Мария, МДОУ «ДС №22», рук. Бессолицына Наталья Александровна уч 

171.  Быкова Лилия, МДОУ «ДС №22», рук. Бессолицына Наталья Александровна 2 

172.  Ашихмина Вероника, МДОУ «ДС №65», рук. Шпак Инна Юрьевна 1 

КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ 

173.  Творческий коллектив «Ромашка», МДОУ «ДС №2», рук. Орлова Елена 

Васильевна 

2 

«Техника Эбру» 

174.  Давыденко Ирина, МДОУ «ДС №66», рук. Мороз Марина Ивановна 1 

«Аппликация» 

175.  Прокопьева Виктория, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена 

Александровна 

2 

176.  Дуркина Ева, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена Александровна 3 

177.  Митрофанова Виктория, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена 

Александровна 

2 

178.  Зобнина Полина, МДОУ «ДС №10», рук. Дубленникова Елена Александровна 1 

179.  Сметанин Кирилл, МДОУ «Детский сад №12», рук. Алексеева Вера Васильевна, 

Егорова Елена Ивановна 

1 



180.  Сафронова Ангелина, МДОУ «ДС №66», рук. Мороз Марина Ивановна 1 

181.  Арыхова Нелли, МДОУ «ДС №66», рук. Мороз Марина Ивановна 2 

182.  Жижев Олег, МДОУ «ДС №94», рук.  Исаева Камила Шакировна, Тюрина, 

Татьяна Вячеславовна 

2 

183.  Зенькович Богдан, МДОУ «ДС №94», рук.  Исаева Камила Шакировна, Тюрина, 

Татьяна Вячеславовна 

2 

184.  Кузьмичева Василиса, МДОУ «ДС №24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

1 

185.  Кузьмичев Андрей, МДОУ «ДС №24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

1 

186.  Подойницын Михаил, МДОУ «ДС №24», рук.  Глазова Надежда Михайловна, 

Францева Татьяна Анатольевна 

1 

КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ 

187.  Творческий коллектив ДС40, МДОУ «ДС №40», рук. Игнатова Валентина 

Сергеевна, Мезенцева Ольга Григорьевна 

3 

188.  Абрамова Эмилия, Подольский Егор, МДОУ «ДС №22», Мальцева Наталья 

Николаевна 

3 

189.  Творческий коллектив средней группы, МДОУ «ДС №12», рук. Алексеева Вера 

Васильевна, Егорова Елена Ивановна 

1 

«Гравюра» 

190.  Нагаев Глеб, ЧОУ НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 1 

Возрастная категория 7-10 лет 

«Живопись» 

191.  Соловьев Максим, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 2 

192.  Диденко Ангелина, МОУ «ООШ №8», рук. Ветошкина М.И. уч 

193.  Жуков Данил, МОУ «ООШ №8», рук. Ветошкина М.И. 1 

194.  Зубайраева Раяна, МОУ «ООШ №8», рук. Ветошкина М.И. 3 

195.  Салинский Егор, МОУ «ООШ №8», рук. Ветошкина М.И. 2 

196.  Хачатрян Валерия, МОУ «ООШ №8», рук. Ветошкина М.И. уч 

197.  Жукова Диана, МОУ «ООШ №8», рук. Танкова М.А. 1 

198.  Янишевская Екатерина, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. 3 

199.  Шестериков Семён, ЧОУ «НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 3 

200.  Алказ Ксения, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. Терюкова 

Мария Викторовна 

уч 

201.  Ашихмина Кристина, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

202.  Бардова Татьяна, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

203.  Братченко Виктория, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

3 

204.  Векшина Арина, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

205.  Вист Варвара, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. Терюкова 

Мария Викторовна 

уч 

206.  Гусева Ева, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. Терюкова 

Мария Викторовна 

уч 

207.  Гусева Ева(2), МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. Терюкова 

Мария Викторовна 

уч 

208.  Добрякова София, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

209.  Дорошенко Василиса, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

3 

210.  Карманова Александра, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

211.  Козлова Полина, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

3 



 

212.  Малахова Анна, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

213.  Нефедов Артем, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

214.  Пантелеева Милана, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

уч 

215.  Пантелеева Милана(2), МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

1 

216.  Пригодич Василиса, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

3 

217.  Сухих Анна, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. Терюкова 

Мария Викторовна 

3 

218.  Терюкова Людмила, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

2 

219.  Терюкова Людмила(2), МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

1 

220.  Хозяинова Нина, МУ ДО «Центр творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

3 

221.  Трунина Кира, МОУ «СОШ №16», рук. Кириленко Г.Н 1 

222.  Шпак Таисия, МДОУ «ДС №9», рук. Петрук Маргарита Алексеевна уч 

223.  Желудкова Виктория, МОУ «СОШ №9», рук. Меньшикова Алла Александровна 3 

224.  Иванов Трофим, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. 2 

225.  Лукоянова Ангелина, МОУ «ООШ №8», рук. Литовченко Д.А. 2 

226.  Платонов Илья, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. 3 

227.  Растворова Софья, МОУ «ООШ №8», рук. Паршакова Е.А. уч 

228.  Кошелев Тимур, ЧОУ НШ «Росток», рук. Николаева Ирина Юрьевна 1 

Возрастная категория 11-15 лет 

«Живопись» 

229.  Семяшкина Варвара, МОУ «СОШ №5», рук. Сафонова Лилия Михайловна 1 

230.  Грибкова Лида, МУ ДО «Центр Творчества им. Г.А. Карчевского», рук. 

Терюкова Мария Викторовна 

2 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

Возрастная категория 4-6 лет 

«Поэзия» 

231.  Логинова Ярослава, МДОУ «ДС №32», рук. Абрамова Анастасия Аркадьевна 3 

232.  Карманова Татьяна, МДОУ «ДС №10», рук. Карманова Павлина Алексеевна 1 

233.  Стрелкова Ольга, МДОУ «ДС №9», рук. Петрук Маргарита Алексеевна 1 

234.  Ростова Маргарита, МДОУ «ДС №32», рук. Панюшина Марина Александровна, 

Смирнова Лидия Сергеевна 

3 

КОЛЛЕКТИВНЫЕ РАБОТЫ 

«Театрализованное представленеие» 

235.  Творческий коллектив «Смайлики», МДОУ «ДС №94», рук. Петряшева Ирина 

Николаевна, Ильяшенко Светлана Валентиновна 

1 

Возрастная категория 7-10 лет 

«Поэзия» 

236.  Ширяев Кирилл, Русская Классическая Школа, рук. Парфентьева Елена 

Владимировна 

2 

«Проза» 

237.  Хозяинова Карина, МОУ «СОШ №16», рук. Кириленко Галина Николаевна 2 

«Стихотворение собственного сочинения» 

Возрастная категория 11-15 лет 

«Рассказ» 

238.  Копылова Милана, МОУ «СОШ №13», рук. Шишкина Надежда Владимировна 2 



 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить решение жюри заочного Открытого конкурса детского творчества «Как 

не любить этих милых зверюшек»; 

 2. Наградить Дипломами и Сертификатами МУ ДО «Центр творчества имени Г.А. 

Карчевского» победителей и участников заочного Открытого конкурса детского творчества 

«Как не любить этих милых зверюшек»; 

 3. Педагогу-организатору Браславской А.С. разработать и разместить электронные 

модули наградных материалов на сайте МУ ДО «ЦТ»; 

 

Директор МУ ДО «ЦТ»                                                          А.Е. Симаков 

 


